
D.D.G.  n. 2240 del 06/09/2021           

CUP: G69J21007800006 

 Cod. Caronte SI_1_27421 

_______________________________________ 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO DEL 

TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Servizio 1 Comunicazione 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n.46 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO  il D.P. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2016, n. 6 e ss.mm.ii.”; 

VISTA      la deliberazione n. 239 del 27 giugno 2019 di approvazione del sopracitato Regolamento di 

attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei dipartimenti regionali; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente all’Assessorato regionale del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO  il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della Dott.ssa 

Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, stipulato tra 

l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO  il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, con il 

quale è  stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta 

Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO il D.A. n. 2641 del 11/11/2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del 

16/11/2020, con il quale è  stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di lavoro 

della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso; 

VISTO  il D.D.G. n. 2672/DG del 15/10/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

responsabile del Servizio 1 “Comunicazione” presso il Dipartimento Regionale del Turismo, dello 

Sport e dello Spettacolo alla Dott.ssa Daniela Lo Cascio; 

 

VISTO   il DDG n.1971 del 30/07/2021, con il quale, per l’attuazione del progetto “Promozione del 

programma See Sicily anche attraverso i grandi eventi a titolarità della Regione Siciliana”, si è: 

- approvato il piano finanziario del sopracitato progetto, relativamente alle campagne pubblicitarie 

multimediali, con un taglio più squisitamente editoriale, dei grandi eventi della Regione Siciliana 

(BellininFest, Sicilia Jazz Festival e Tourism Sport Festival) 



D.D.G.  n. 2240 del 06/09/2021           

CUP: G69J21007800006 

 Cod. Caronte SI_1_27421 

_______________________________________ 

Pag. 2 di 2 

 

- nominato RUP del progetto la Dott.ssa Daniela Lo Cascio, dirigente del Servizio 1 

Comunicazione 

- prenotato la somma di € 2.882.128,00 sul cap. 472535 (imponibile € 2.362.400,00 - IVA € 

519.728,00) del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021, Missione 7 – 

Programma 1, codice piano dei conti U. 1.03.02.02.999; 

VISTO l’art. 11 della legge n. 3/2003 “per la funzionalità della  rete  di  monitoraggio  degli investimenti 

pubblici, ogni nuovo progetto di investimento  pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione 

alla predetta  data,  è dotato  di  un  "Codice  unico  di  progetto",  che   le   competenti 

amministrazioni o i soggetti aggiudicatori  richiedono in via telematica secondo la procedura definita 

dal CIPE”; 

VISTO il codice CUP assegnato al progetto in esame G69J21007800006;  

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nel sopracitato decreto n.1971 del 30/07/2021  è stato riportato 

un codice CUP errato; 

 

CHE il suddetto codice errato è stato altresì riportato nei successivi decreti di impegno n. 2107 del 

06/08/2021 e n. 2133 del 10/08/2021;  

 

CHE occorre pertanto specificare il codice CUP correttamente assegnato al progetto sopra indicato; 

VERIFICATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento secondo le norme 

e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 

procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile; 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2016 nonché degli artt. 7 ed 8 della 

legge 241/1990 

 

DECRETA 
 

 Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte  

 

Art.1 Prendere atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) correttamente assegnato al progetto 

“Promozione del programma See Sicily anche attraverso i grandi eventi a titolarità della Regione 

Siciliana”, è  G69J21007800006.  

Art.2 Imputare il suddetto codice a tutti gli atti amministrativi emanati per l’esecuzione del sopracitato 

progetto, provvedendo altresì alle necessarie comunicazioni ai soggetti interessati.  

Il presente provvedimento, verrà pubblicato per esteso nel sito internet istituzionale della Regione Siciliana - 

Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi dell'art.68 della legge regionale n. 21 del 12 

agosto 2014, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9.  

Il presente provvedimento sarà, inoltre, trasmesso al referente per la pubblicazione sul portale Euroinfosicilia. 

 

Il Dirigente Generale 

dott.ssa  Lucia Di Fatta 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 1 (n.q. di RUP) 

       dott.ssa Daniela Lo Cascio 

 


		2021-09-06T12:23:35+0200
	DANIELA LO CASCIO


		2021-09-06T13:43:41+0200
	LUCIA DI FATTA




